1

 ご 案 内                                          2014年10月28日

報道関係各位                                                    株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

アスキー・メディアワークス ブランドカンパニー

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ アスキー・メディアワークス ブランドカンパニー（本社：東京都千代田区、代

表取締役社長：松原眞樹、ブランドカンパニー長：塚田正晃、以下アスキー・メディアワークス）は、グリー

株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：田中良和、以下グリー）、株式会社AZITO（本

社：東京都港区、代表取締役社長：猪野仁志、以下AZITO）との共同開発ソーシャルゲーム「城姫（しろ

ひめ）クエスト」が、本日10月28日（火）より正式版リリース開始となりましたのでお知らせいたします。正

式版のリリース開始に伴い、プレーヤーの皆様に本作をさらにお楽しみいただけるよう、初級者から上

級者まで自分の腕前を試すことができる「連戦チャレンジ」や「ランキング機能」などの新機能を追加する

ほか、新城姫も登場します。

新機能の「連戦チャレンジ」は、プレーヤーが育てたデッキで、回復なしの連戦バトルに挑戦するという

機能です。敵が全滅するか、城門へ到達すると勝利となり、資材やアイテムなど合戦に有利な報酬を入

手できます。さらに、「連戦チャレンジ」の連戦数に応じて順位が決まる「ランキング機能」も登場します。

また、ゲーム内で特定の条件を達成すると“称号”を獲得できる機能も追加。派兵や内政、「連戦チャレ

ンジ」でのミッションをクリアすると「無双の挑戦者」「合戦名手」などの“称号”を入手できます。資材や称

号を入手するため、上位ランクインを目指してぜひチャレンジください。

11月1日（土）には、新たな城姫「小諸城」「篠山城」「人吉城」

の3城姫が加わります。さらに、人気の「松前城」「和歌山城」「福

岡城」「山形城」「久留里城」「萩城」の6城姫が温泉バージョン※

でそれぞれ登場予定です。※温泉バージョン城姫は18歳以上の

プレーヤー様のみ入手することができます。

今後も、「城姫クエスト」はより多くの方にお楽しみいただける

よう、さまざまな企画をご用意してまいります。ぜひご期待くださ

い。

※内容は変更する可能性がありますので、あらかじめご了承ください。

※詳細はゲーム内をご確認ください。

話題の大型ソーシャルゲーム

「城姫クエスト」正式版リリース開始
初級者から上級者まで楽しめる「連戦チャレンジ」ほか

新機能を続々追加！ １１月１日には新たに３城姫が登場！

↑新機能 「連戦チャレンジ」
イメージ

2

★追加の新城姫について

★「城姫クエスト」とは

「城姫クエスト」はお客さま自身が城主となり、日本全国各地の名城を擬人化した個性豊かな「城姫」

を編成、育成、強化し、敵の城姫と戦う戦国城主シミュレーションゲームです。日本全国の名城が美少女

となって続々登場し、お気に入りの城姫がちびキャラとなって戦場を懸命に駆け巡ります。「熊本城」役

の早見沙織さん、「内城」役の金元寿子さんといった豪華声優陣が城姫たちに息を吹き込み、より一層

ゲームを盛り上げます。

★原作「城姫クエスト」について

本ゲーム原作の「城姫クエスト」は、今年誕生20周年を迎えたアスキー・メディアワークスのコミック雑

誌「月刊コミック電撃大王」にて、2013年10月より連載中のお城擬人化企画です。複数の人気コミック作

家とイラストレーターが日本全国の名城を美少女化していくという内容は、ネットユーザーを中心に大き

な反響を呼び、現在では毎月1～4城のペースで擬人化された「城姫」が誕生しています。また、「城姫ク

エスト」の小説版『城姫異聞 城姫クエスト戦国編』（著／痩田馬一、イラスト／沖野琉人）も、同誌2014年

9月号（7月26日発売号）より連載開始となりました。

小諸城（CV：松田颯水）

イラスト：和錆

「はい。行ってきます。がん

ばります。で、でも、もし逃

げても、怒らないでください

ね……あの釣り野伏せとか

怖いですし……。」

篠山城（CV：諏訪彩花）

イラスト：トマリ

「堅城と呼ばれる私に向

かってくるとは……。やれ

やれ、余計な仕事を増やさ

ないでほしいですね。」

人吉城（CV：五十嵐裕美）

イラスト：お茶

「月の力が使えるボクを相

手にして、いつまで立って

いられるかな？」

3

■ソーシャルゲーム「城姫クエスト」概要

【タイトル】 城姫クエスト （しろひめ・くえすと）

【カテゴリ】 シミュレーション

【対応機種】 スマートフォン

●Android™対応端末：docomo、au、SoftBankより販売され

ているAndroid端末（OS：Android 2.3以上）

   ※一部端末・タブレットを除く

●iOS対応端末：iPhone 4以降

【アクセス方法】

スマートフォン

[URL]  http://gree.jp/r/67003/1                     QRコード ⇒
※各端末から上記URLへアクセスしてください

※ゲームを遊ぶには「GREE」への会員登録が必要です

【プレイ料金】  基本プレイ無料（アイテム課金型）

【配信対象国】 日本

【対応言語】   日本語

【著作権表記】 ⒸKADOKAWA CORPORATION 2014 Ⓒ GREE, Inc.

■「城姫クエスト」公式サイト： http://dengekionline.com/shirohime/

■公式Twitterアカウント： @shirohime_quest

※『城姫クエスト』は、プレーヤーの年齢に応じて、閲覧できる演出や表現等が異なる場合がござい

ます。予めご了承ください。

＜ご参考＞

■「月刊コミック電撃大王」とは

1994年4月刊行開始、今年誕生20周年を迎えた月刊コミック誌。『とある

魔術の禁書目録（インデックス）外伝 とある科学の超電磁砲（レールガン）』

（原作：鎌池和馬、作画：冬川 基、キャラクターデザイン：はいむらきよた

か）、『魔法科高校の優等生』（原作：佐島勤、作画：森 夕、キャラクターデ

ザイン：石田可奈）など、オリジナルからアニメ、ゲーム、電撃文庫作品のコ

ミカライズまで、圧倒的なクオリティとボリュームで読者の皆様にお届けして

います。毎月27日発売。

●月刊コミック電撃大王公式サイト： http://daioh.dengeki.com/

以上

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ アスキー・メディアワークス ブランドカンパニー

事業推進局

TEL：03-5216-8123   FAX：03-5216-8124   E-mail：amw-pr@ml.kadokawa.jp

↑ 「月刊コミック電撃大王」
2014年12月号表紙

http://gree.jp/r/67003/1
http://dengekionline.com/shirohime/
http://daioh.dengeki.com/
file:///C:/Users/y-takahashi/【ご案内201309】『第2回デジタルMANGA新人賞』贈呈式ご取材のお願い%20140217/amw-pr@ml.kadokawa.jp